Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________ 2023 года            г. Новоалександровск                                № _____
	О  предельно допустимом значении просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации

В соответствии с пунктом 5 части 27 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 г. № 50-кз «О наделении Новоалександровского городского округа Ставропольского края статусом  муниципального округа», Уставом Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, принятым решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 22 августа 2023 г. № 13/653, администрация Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. При установлении предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности, превышение которых влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя, администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, отраслевым органам администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края принять за основу следующие предельно допустимые значения кредиторской задолженности:
- по начисленным выплатам по оплате труда перед работниками (сотрудниками) бюджетного учреждения (за исключением депонированных сумм) – 2 (два) календарных месяца подряд;
- по оплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей, уплачиваемых в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в том числе штрафов, пеней и иных санкций за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанности по уплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации, административных штрафов и штрафов, установленных уголовным законодательством, - 3 (три) календарных месяца подряд;

- превышение кредиторской задолженности над активами баланса подведомственного бюджетного учреждения, за исключением балансовой стоимости особо ценного движимого имущества, недвижимого имущества, а также имущества, находящегося под обременением (в залоге), в течение 3 (трех) календарных месяцев подряд.
2. Администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, отраслевым органам администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края предусмотреть в трудовых договорах, заключаемых с руководителями подведомственных бюджетных учреждений, требования настоящего постановления.
3. Администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, отраслевым органам администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края проводить ежемесячный мониторинг состояния кредиторской задолженности и просроченной кредиторской задолженности подведомственных бюджетных учреждений и до 5 числа месяца следующего за отчетным предоставлять информацию по кредиторской задолженности в финансовое управление администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.
4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его полного текста в библиотеке, расположенной по адресу г. Новоалександровск, ул. Ленина, д.101 и разместить на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.gosuslugi.ru/).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2024 года.
Глава Новоалександровского

муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Э.А. Колтунов
Проект постановления вносит:

Заместитель главы администрации-
начальник финансового управления
администрации Новоалександровского

муниципального округа
Ставропольского края                                                                     И.В. Неровнов

Согласовано:
Заместитель главы администрации
Новоалександровского

муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Н.Г. Дубинин
Начальник общего отдела
администрации
Новоалександровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Е.В. Красюкова
Начальник правового отдела

администрации

Новоалександровского

муниципального округа
Ставропольского края                                                                         В.Е. Гмирин

Проект постановления подготовил:

Начальник отдела бухгалтерского
учета, отчетности и контроля -

главный бухгалтер финансового

управления администрации

Новоалександровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                      А.С. Сысса